81 501/125 GD 1/4
—  Das PZE3-Venti l  ist ein vorgesteuertes 3-Wege-
Proportional-Druckreduzierventil, mit Anschlussbild
gemäß ISO 4401-03.
— Die Funktion des Ventils besteht darin, kontinuierlich
(proportional) den Ausgangsdruck am Anschluss  A zu
steuern und den Eingangsdruck an Anschluss P  zu
reduzieren. Das Ventil verhindert aber auch, dass der

PZE3
BAUREIHE 11
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
ZP E 3 - /
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihe N.
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Nennspannung der Spule:
D12 = 12 V GS
D24 = 24 V GS
11 / K1
elektrische Verbindung der Spule:
Anschluss für Würfelstecker Typ
EN 175301-803 (ex DIN 43650)
(Standard)
Druckregelbereich:
025 = 0 ÷ 25 bar
070 = 0 ÷ 70 bar
140 = 0 ÷ 140 bar
210 = 0 ÷ 210 bar
310 = 0 ÷ 310 bar
2 - KENNLINIEN
(ermittelt bei einer Viskosität von 36 cSt bei 50°C)
EINSTELLDRÜCKE p max = f (Q) MINIMALER GESTEUERTER DRUCK (Δp = f (Q)
                               DRUCKREGELUNG p = f ( I ) Druckverlust A →T vs. Durchfluss, ohne Gegendruck
im T-Anschluss bei Referenzsignal = 0V.
Vorgesteuertes
3-Wege-Proportional-
Druckreduzierventil
81 501/125 GD 3/4
PZE3
BAUREIHE 11
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden
4 - ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
Proportionalmagnet
Der Proportionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Rohr und Spule.
Das Rohr, das mit dem Ventilkörper verschraubt ist, enthält den
Anker, der so konstruiert ist, dass er die Reibung auf ein Minimum
hält, wodurch die Hysterese verringert wird.
Die Spule ist am Rohr befestigt und mit einer Kontermutter
gesichert. Je nach Einbauabstand kann sie um 360° gedreht
werden.
Surface finishing
5 - ANSPRECHZEIT
(ermittelt mit Mineralöl bei einer Ölviskosität von 36 cSt bei 50°C)
Die Sprungantwort ist die Zeit, die das Ventil benötigt, um 90% des
Einstelldruckwerts nach einer plötzl ichen Änderung des
Referenzsignals zu erreichen.
6 - INSTALLATION
Wir empfehlen, das Ventil entweder in horizontaler Position oder in
vertikaler Position mit dem Magnet nach unten zu installieren.